C. Biografi Syekh Ibnu Athaillah As-Sakandari

Syekh *Ibnu 'Atha'illah as-Sakandari* nama lengkap *Taj al-Din Abu'l Fadl Ahmad bin Muhammad bin 'Abd al-Karim ibn Atha'Allah al-Iskandari al-Judzami al-Maliki al-Shadhili* (650 H– 709 H/1252 M – 1309 M).¹³ Sesuai dengan namanya al-Sakandari atau al-Iskandari, ternyata ia lahir di kota Alexandria (*Alexandria*), Mesir. Adapun karakterisasi al-Shadhili, mengacu pada keanggotaannya dalam organisasi sufi (tarekat) Syadziliyah.